
1 

 

 

 

Circ. n.  13                                                                                                                        Caltanissetta 16.09.2024 

Al personale Docente 

Ai collaboratori e consulenti  
dell'Istituzione Scolastica 

Alla DSGA 

SEDI 

Via e-mail 

In Amministrazione Trasparente 

All’Albo on line  

Sito Web 

 

Oggetto: pubblicazione del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici_D.P.R. n. 81/2023; 

del Titolo III-I Docenti- art. 48 del  CCNL 2019/2021: Responsabilità Disciplinare del Personale 

Docente; del DPR n.62 del 2013 .  

 

Il Dirigente Scolastico 

Visto Il CCNL 2019-2021 sottoscritto il 18-01-2024 ed in particolare il Titolo III-I Docenti- ART. 

48 Responsabilità disciplinare del personale docente ed educativo ;  

Visto Il DPR n. 81 del 2023 “Regolamento concernente modifiche al decreto del Presidente della 

Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, recante: «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 

a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165»; 

Visto Il DPR n.62 del 2013 «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001,n. 165»; 

 

DISPONE 

La pubblicazione del  

- “Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici” di cui al D.P.R. 81/2023 “Regolamento 

concernente modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, 

recante: «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del 

decreto legislativo 30 marzo 2001,n. 165» ( all. 1); 

-  D.P.R. 62/2013 “Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici”(all.2); 

- art. 48 “Responsabilità disciplinare per il personale docente ed educativo” Titolo III – I 

Docenti del CCNL 2019/2021 (all.3). 





2 

 

Gli obblighi di condotta si estendono anche a tutti gli eventuali  collaboratori o consulenti 

dell'Istituzione Scolastica. 

In applicazione del principio espresso dall’art. 55, c. 2, del DLgs 165/2001, ai documenti allegati 

alla presente, è data la massima pubblicità mediante pubblicazione sul sito web istituzionale nelle 

sezioni: “Amministrazione trasparente”> Atti Generali > Codice Disciplinare e Codice di Condotta 

– Albo Online. 

La pubblicazione dei suddetti documenti equivale a tutti gli effetti alla loro affissione all’ingresso 

della sede di lavoro (ex art. 55 del DLgs 165/2001 come modificato dal DLgs 150/2009). 

I documenti di cui sopra  vengono notificati, allegati alla presente, via e-mail a tutti i Destinatari,  ai 

sensi dell’art. 54 del D.L.gs. 165/01. 

 
In allegato: 

- All.1  : D.P.R. 81/2023 “Regolamento concernente modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 16 

aprile 2013, n. 62, recante: «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001,n. 165»”; 

- All.2_: D.P.R. n. 62/2013 “Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici”. 

- All.3 : CCNL triennio 2019/2021: Art.48 “Responsabilità Disciplinare del Personale Docente ed educativo”. 

 

 

 

 

                                                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Loredana Schillaci 

                                                                                                                                                            Firmato digitalmente 
             ai sensi delle disposizioni vigenti 


